CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO - COREN
Sede: Av. Presidente Vargas, 502 – 4º, 5º, 6º e 9º andar – Centro – RJ – CEP 20071 – 000

Telefax: (0xx21) – 3232-8730 - (0xx21) – 2516-1353

PORTARIA COREN–RJ Nº 109/2016

Designar Conselheiro Paulo Murilo de Paiva e Maria da Glória

do Desterro Costa e o Assessor Jorge Thiago Santos de

Carvalho, a representar o COREN/RJ, na Organização dos

Eventos da Semana de Enfermagem bem como as providências

necessárias do Projeto Intinerante “Patrona da Enfermagem

Brasileira: Anna Nery, durante o mês de maio em comemoração

à Semanda de Enfermagem. Salvador – BA.

CONSIDERANDO:

a) Art. 25. Compete ao Presidente do Coren/RJ, incisos XXXIV Regimento

Interno delegar competências e atribuições para o bom cumprimento e

desempenho das funções e atividades administrativas do COREN/RJ;

b)  O E-mail da Diretoria – Nunean, de 25/01/2016;

c) O deliberado pela REDIR 133ª  de   02//02/2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os Conselheiros Paulo Murilo de Paiva e Maria da Glória do Desterro

Costa e os Assessores Jorge Thiago Santos de Carvalho e Ana Caroline Mendes Soares

Benevenuto Maia, a representar o COREN/RJ, na organização dos eventos da Semana     da

Enfermagem bem como as providências necessárias do Projeto Intinerante “ Patrona da

Enfermagem Brasileira: Anna Nery, durante o mês de maio em comemoração à Semana de

Enfermagem. O Projeto consiste em uma palestra e exposição sobre o legado cultural de

Anna Nery, evento para 02 (dois) dias.

Art.2° - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua assinatura.

Rio de Janeiro, 23 de fevereiro de 2016

Maria Antonieta Rubio Tyrrell

Presidente

COREN-RJ 9.719

Ana Teresa Ferreira de Souza
Primeira Secretária

Coren-RJ 52.304

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO - COREN
Sede: Av. Presidente Vargas, 502 – 4º, 5º, 6º e 9º andar – Centro – RJ – CEP 20071 – 000

Telefax: (0xx21) – 3232-8730 - (0xx21) – 2516-1353